様式第１号（第６条関係）

豊橋市歩いて暮らせるまち区域定住促進事業費補助金補助対象者認定申請書

                                             年  月  日

豊橋市長 様

 住 所

 氏 名

申請者 電話番号

 生年月日

 E-mail

 本 籍

（申請者が２名の場合には下記に記載）

申請者 氏 名

 生年月日

 本 籍

下記のとおり、豊橋市歩いて暮らせるまち区域定住促進事業費補助金の対象となることを認定し

てください。

記

転入年月日    年  月  日

家

屋

所在地

家屋番号

現況床面積 ㎡

所有の状況 □ 単独名義  □ 共有名義

住宅の種類 □ 専用住宅  □ 併用住宅

土

地

所在地

地積 ㎡

所有の状況 □ 単独名義  □ 共有名義

子奨

育励

て金

中学生以下の子の有無 □ 有（  名）  □ 無

様式第１号（第６条関係）

添付書類

１ 位置図

 ２ 補助対象者であることを明らかにするため、次に掲げる（１）又は（２）の書類

（１）市外から転入したこと及び転入から５年以内に家屋を取得したことが分かる書類（住所

履歴の記載のある住民票や戸籍の附票等）

（２）市内の定住促進区域内外から転居したこと及び転居から３年以内に家屋を取得したこと

が分かる書類（住所履歴の記載のある住民票や戸籍の附票等）

 ３ 家屋及び土地の概要を明らかにする書類（平面図、公図等）

 ４ 世帯の状況が分かる書類（住民票等）

 ５ 市税等を滞納していないことを明らかにする書類（滞納のない証明書等）

 ６ 家屋及び土地の補助対象経費が明らかになる書類（納税通知書の写し等）

 ７ 豊橋市歩いて暮らせるまち区域 定住誓約書（様式第２号）

 ８ その他市長が必要と認める書類

※ ただし、補助対象者の認定申請時に、豊橋市歩いて暮らせるまち区域定住促進事業費補助

金に係る個人情報等に係る同意書（様式第３号）を提出している場合、上記添付書類の内２

から５を省略することができる。

（申請額の計算方法等）

※１ 床面積が２８０㎡を超える場合は、次の計算式で算出した金額を記載すること。

当該家屋に係る固定資産税相当額×２８０㎡／当該家屋の合計床面積（小数点以下切上げ）

併用住宅の場合は、次の計算式で算出した金額を記載すること。

当該家屋に係る固定資産税相当額×居住の用に供する床面積／当該家屋の合計床面積

（小数点以下切上げ）

※２ 面積が２００㎡を超える場合は、次の計算式で算出した金額を記載すること。

当該土地に係る固定資産税相当額×２００㎡／当該土地の合計面積（小数点以下切上げ）

※３ 世帯の構成員に中学生以下の子がいる場合は、子１人につき１００，０００円として算出した合計

額を記載すること。

【留意事項】

 本補助金の目的を達成するため、補助対象者には自治会への加入を推奨しております。申請に

あたって自治会加入の有無について確認する場合があります。また、本補助金は、所得税法上「一

時所得」として取り扱われる場合がありますので、税務署にてご確認下さい